
Dodatek č. 1 k prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě č. 000546 00 14  ze dne 

2.2.2015 na akci Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici Pankrác 

 

1/14 

 

číslo smlouvy DPP: 000546 00 14 

číslo dodatku smlouvy DPP: 000546 01 14 

 

Smluvní strany 
 

Obchodní společnost Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:                              Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 110 00 Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 847 

dále jen jako „DPP“ na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní společnost: Inženýring dopravních staveb, a.s.  

IČO: 05315522 

DIČ:  CZ05315522, plátce DPH  

se sídlem: Branická 514/140, Braník, 147 00 Praha 4  

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu: 35-3073430267/0100  

zastoupená: Ing. Michalem Lecem, členem představenstva 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 23452   

dále jen jako „Příkazník“ nebo též „INŽ“ na straně druhé 

 

 

Dodatek č. 1. k prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě 
 

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace Díla, se smluvní strany dohodly v 
souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na změně Smlouvy.  

 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě je změna Díla spočívající: 

V částečném přerušení prací na Díle způsobené v souvislosti s plánovanou a Magistrátem 
hl. m. Prahy schválenou výlukou pro cestující v úseku mezi stanicemi pražského metra 

Kačerov – Pražského povstání a přípravnými pracemi pro tuto výluku pro výměnu pražců 
a kolejí dle ROV 62/2020 od 6.7.2020 do 30.9.2020. V době této výluky byly uzavřeny 
oba traťové tunely a byly pozastaveny práce na těchto PS a SO: 

PS 01 technologické zařízení MDT 

PS 02 kabelové vedení pro sekci „B“ 

PS 03 silové rozvody 

PS 05 ASDŘ-E 

PS 09 trakční zařízení – elektro část 



Prováděcí smlouva č. 000546 00 14 k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11  

Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Pankrác 

2/3 

SO 01 stavební úpravy 

SO 08 požární těsnění 
Tyto práce byly provedeny v pozdějším termínu, došlo k prodloužení termínu prací o 24 
dnů, přičemž došlo k rozšíření činnosti BOZP a TDI a navýšení zasmluvněné částky takto: 
 

Cena INŽ dle stávající smlouvy:            889.573, 00 Kč bez DPH 

Cena INŽ dle dodatku č. 1:                    343.758,00 Kč bez DPH 

 

Celková cena za inženýrskou činnost: 1.233.331, 00 Kč bez DPH 

 

Bod 5.11. nově zní takto: 
DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Příkazník nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a výši DPH 
uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
Stane-li se Příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná výše 
DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by 
na ně měl Příkazník jinak nárok, ze strany DPP hrazeny. 
 

Bod 5.5 se doplňuje takto: 

5.5.1 Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 

Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  
5.5.2 Adresa pro zasílání elektronických faktur: nebo do datové schránky 

5.5.3 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu příjemce.  



Prováděcí smlouva č. 000546 00 14 k rámcové mandátní smlouvě č. 000484 00 11  

Rekonstrukce distribuční transformovny ve stanici metra Pankrác 

3/3 

• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, s výjimkou přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto dodatku, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění. 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran DPP obdrží jedno vyhotovení dodatku a Příkazník jedno 

vyhotovení dodatku. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

Příkazník tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku na sebe bere nebezpečí změny okolností. 
Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Přílohy: č. 1 Rozkaz o výluce ROV 62/2020 

              č. 2 Cenová kalkulace  

 

V Praze dne: V Praze dne  

 

Za Příkazníka:  Za DPP: 

 

 

                                                                                                                                                     

_______________________  _______________________  

       Ing. Michal Lec                                                              Ing. Petr Witowski 

    člen představenstva                                                        předseda představenstva  
Inženýring dopravních staveb, a.s.                              Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
                                                                                             akciová společnost 
 

 

 

 

 

                                                                                       _______________________  

                       Ing. Ladislav Urbánek  
                                                                                    místopředseda představenstva 

                                                                                    Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
                                                                                               akciová společnost                                                                           
     

 


